
NO. 確認

1
Yes  　2へ     No  業務自粛

2 Yes 　３へ     No  業務自粛

3 Yes 　４へ     No  2-1へ

  2−1 Yes     2-2へ   No 業務自粛

  2−2 Yes     4へ      No  業務自粛

4 Yes     5へ      No  業務自粛

5 Yes     6へ      No  計画変更

6 Yes     7へ      No  計画変更

7 Yes     8へ

8 Yes     9へ

9 Yes     業務再開

確認

1

2

3

4

5

都道府県境を超える移動について自粛要請が出ていない。

山行中、こまめにうがいと手の消毒を薦める。

内　　容

歩行時もマスク・バフ等の着用することを薦める。

現地での立ち寄りを控える（混雑した道の駅、温泉、コンビニ等）。

※地元の方への感染リスクを回避するため

国・自治体など行政から外出自粛要請が出ていない。

JMGAの業務再開ガイドラインVol1,2を確認し、

ガイド自身の体調、健康に問題がないか確認した。

ガイド山域の地元自治体や山小屋など関係者が登山自粛を要請をしていないか確認した。

参加当日の検温を依頼し、異常がないことを確認した。

普段のガイドレシオよりも人数を低く設定した。【ガイドレシオ　　 :            】

新型コロナウィルス感染症予防のための業務開始チェックシート

関西山岳ガイド協会　2020.5.16

その他、該当山域・地域固有の事情など最新情報を確認した。

人と人の距離を２メートル以上あけることを常に意識する。

食べ物等のやりとりは控えてもらう。

参加者に対して次の注意事項を説明・感染症拡大防止の協力を依頼する

　　日帰り山行であり、都同府県境をまたがらない。

　　参加者が都府県内の居住者であることを確認した。

混雑が予想される山やコースではないこと。

普段のお客さまの体力・技術レベルを少し低めに設定した山及びコースであること。


